
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 6 6 9 5

onderwerp Vaststellen wijzigingen verordening bevordering maatschappelijke participatie Gouda

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 13 december 2022, 

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet;

gelet op het besluit van 8 maart 2017 van de Raad tot vaststelling van het beleidskader armoede en 
schulden, zoals verlengd bij het vaststellen van de nota sociaal domein van 6 oktober 2020 “Iedereen kan 
meedoen”.

gelet op het besluit van 29 juni 2022 van de raad tot vaststelling van het bestuursakkoord “Gouda geeft 
door” (hoofdstuk 4, onderdeel kansengelijkheid)

besluit:
1. De inkomensgrens te verhogen van 120% naar 130% van de bijstandsnorm voor de regeling 

waarmee de Rotterdampas tegen het gereduceerde tarief kan worden verstrekt en het kindpakket 
kan worden toegekend.

2. Een volwassenentegoed in te voeren ter bevordering van maatschappelijke participatie voor inwoners 
met een laag inkomen tot de hiervoor onder a. bedoelde inkomensgrens van 130% van de 
bijstandsnorm;

3. De door Rotterdampas ingevoerde nieuwe tariefstructuur voor de aanschaf van de Rotterdampas 
over te nemen waarbij voor inwoners met een inkomen tussen de 130% en 150% van de 
bijstandsnorm een middentarief wordt ingevoerd, om die inwoners ook een gereduceerd tarief te 
bieden op de aanschafkosten van de Rotterdampas. De hoogte van dit middentarief wordt vastgelegd 
in nadere regels en wordt voor het pasjaar 2023 gesteld op 50% van het reguliere tarief.

4. deze wijzigingen vast te leggen in de verordening bevordering maatschappelijke participatie Gouda 
2023.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 februari 2023.

De raad van de gemeente voornoemd,

mr. drs. E.J. Karman-Moerman


